
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE 

O IZMJENAMA ODLUKE 

O KOMUNALNOM REDU 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr.med.vet., gradonačelnik 
      Miljenka Radović, mag.iur., pročelnica 
      Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 

 

 

 

 

       Prelog, lipanj 2018. godine 
 
 



 2

Temeljem članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 36/95, 109/95, 
21/96, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13, 147/14. i 36/15.), članka 2. 
Zakona o građevinskoj inspekciji (NN br. 153/13.), članka 30. stavak 7.  Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom (NN br. 94/13. i 73/17.) i članka 34. Statuta Grada 
Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13. i 4/18.), 
Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __ sjednici održanoj dana ___________. 
godine donosi 
 

 

 

ODLUKU O IZMJENAMA  

ODLUKE O KOMUNALNOM REDU 
 

 

 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom o izmjenama Odluke o komunalnom redu (u daljnjem tekstu Odluka) 
mijenja se Odluka o komunalnom redu (Službeni glasnik Međimurske županije br. 
13/17.) i to u članku 6. na način da se mijenja stavak 3. koji sada glasi: 
„Ploča s imenom ulice postavlje se na početku i na kraju ulice ko i na važnijim 
križanjima, na desnoj strani ulice, odnosno na strani na kojoj je ploča uočljivija, a prema 
potrebi i na obje strane ulice.“ 
Poslije stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
„Ploča s imenom trga postavlja se na desnoj strani trga od ulaza iz glavnih ulica na trg.“ 
Dosadašnji stavci 4. i 5. postaju stavci 5. i 6.  

Članak 2. 

Članak 10. mijenja se i glasi: 
„Vlasnik ili korisnik građevine kojoj su pročelje i/ili njegovi elementi u derutnom stanju, 
na način da nagrđuju okolinu, dužni su ukloniti nedostatke na građevini.“ 

Članak 3. 

U članku 14. u stavku 4. poslije riječi „ukloniti“ stavlja se točka i ostale riječi se brišu.  
Stavak 6. se briše.  

Članak 4. 

U članku 15. stavak 5. se briše.   
Članak 5. 

U članku 21. stavak 1. brišu se riječi „te obrađenog ili neobrađenog poljoprivrednog 
zemljšta“. 

Članak 6. 
Članak 27. mijenja se i glasi: 
„Zabranjeno je zaustavljanje ili parkiranje vozila na biciklističkoj stazi, odnosno traci, na 
nogostupu i pješačkoj zoni, ispred kolnog ulaza u zgradu, sklonište, dvorište ili garažu, 
te na mjestu rezerviranom za parkiranje vozila osoba s invaliditetom.“ 

Članak 7. 

Članak 28. mijenja se i glasi: 
“Iznimno je dopušteno zaustavljanje i pakriranje na nogostupu i pješačkoj zoni ako je za 
kretanje pješaka ostavljeno najmanje 1,6 m širine na površini za kretanje pješaka, s tim 
da ta površina ne može biti uz rub kolnika.” 



 3

 
 

Članak 8. 

Članak 97. se briše.   
Članak 9. 

Članci 106. i 107. se brišu.  
Članak 10. 

Članak 138. se briše.  
Članak 11. 

U članku 141. brišu se riječi “čl. 27. st. 1. i 2., čl.28.“, „čl. 76,“ i „čl. 106,“. 
Članak 12. 

U članku 143. brišu se riječi „čl. 107.“. 
Članak 13. 

Ova Odluka izmjenama Odluke o komunalnom redu stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u Službenom glasniku Međimurske županije. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
 
KLASA: 363-04/17-01/01                                                   PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-18-02 
Prelog, _________________                                     Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 4. sjednici održanoj dana 30. studenog 2017. 
godine donijelo je Odluku o komunalnom redu. Osnovni razlog donošenja Odluke o 
komunalnom redu bio je usklađenje navedene Odluke s Zakonom o održivom 
gospodarenju otpadom. Određene odredbe dotadašnje Odluke o komunalnom redu 
zadržane su u tekstu nove Odluke, međutim zbog izmjena drugih zakonskih propisa 
nužno je mijenjati i navedene odredbe. U okviru kontrole zakonitosti Odluke o 
komunalnom redu od strane Ureda državne uprave u Međimurskoj županiji upućeno je 
na obavezu usklađenja s Zakonom o vodama, Zakonom o sigurnosti prometa na 
cestama, Zakonom o trgovini, Zakonom o sanitarnoj inspekciji, Prekršajnim zakonom, 
Pravilnikom o načinu označavanja imena naselja, ulica i trgova te obilježavanju zgrada 
brojevima i Naredbe o poduzimanju mjera obveznog uklanjanja ambrozije.  
Tako je članak 6. usklađen s odredbama Pravilnika o načinu označavanja imena 
naselja, ulica i trgova te obilježavanju zgrada brojevima. 
U dosadašnjem članku 10. bila je određena obaveza postupanja komunalnog redara i u 
slučaju kada oštećenje pročelja predstavlja opasnost za prolaznike. Navedeno je 
brisano jer je taj dio propisan Zakonom o građevinskoj inspekciji.  
U člancima 14, 15. i  97. bila je utvrđena mogućnost uklanjanja nedostataka putem 
jedinica lokalne samouprave na trošak vlasnika. Navedeno je regulirano Zakonom o 
komunalnom gospodarstvu na način da to utvrđuje komunalni redar rješenjem.  
U članku 21. brisan je dio koji se odnosi na obrađeno ili neobrađeno poljoprivrednog 
zemljšta s obzirom da je isto regulirano Naredbom o poduzimanju mjera obveznog 
uklanjanja ambrozije, koju je donio ministar poljoprivrede. 
Članci 27. i 28. usklađeni su s odredbama Zakona o sigurnosti prometa na cestama.  
Članci 106. i 107. se moraju regulirati posebnom odlukom o odvodnji otpadnih voda 
temeljem Zakona o vodama.  
Brisanjem članka 138. otklonjena je mogućnost određivanja paušalnog iznosa troškova 
postupanja.  
Članci 141. i 143. propisuju kaznene odredbe te je iz njih brisan dio koji je bio reguliran 
člancima koji su prethodno brisane te isti i ne postoje. 
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga prihvaćanje Odluke o 
izmjenama Odluke o komunalnom redu.   
 
 
         PROČELNICA: 
 
         Miljenka Radović, mag.iur.  
 
 
 
 
 
 

 


